
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 января 2024 года                                                                      № 489-55/ 4 
станица Динская 

          

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы  

муниципального образования Динской район 

 

 

В связи с истечением срока полномочий главы муниципального образова-

ния Динской район Пергун Е.Н., в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 

07.06.2004 г.  №717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», 

Уставом муниципального образования Динской район и решением Совета му-

ниципального образования Динской район от 23.09.2020 г.  № 11-1/4 «О поряд-

ке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муници-

пального образования Динской район», Совет муниципального образования 

Динской район РЕШИЛ: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муници-

пального образования Динской район. 

2. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муници-

пального образования Динской район в соответствии с условиями, определѐн-

ными Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность гла-

вы муниципального образования Динской район. 

3. Определить: 

3.1. Дату и время проведения конкурса – 19 апреля 2024 года в 10.00 час. 

(по московскому времени). 

3.2. Место проведения конкурса – станица Динская, ул. Красная, 55, каб. № 

220. 

3.3. Дату начала приѐма документов –  14 февраля 2024 года. 

3.4. Дату окончания приѐма документов –  15 марта  2024 года.  
3.5 Время приѐма документов:  в понедельник - четверг с 09.00 до 12.00 

час. и с 13.00 до 17.00 час., в пятницу с 09.00 до 12.00 час. и с 13.00 до 16.00 
час. (время московское), выходные дни: суббота, воскресенье. 

3.6  Место приѐма документов - станица Динская, ул. Красная, 78/1б, каб. 

№ 5, тел. 5-51-31. 

 



 

 

  

4. Назначить от муниципального образования Динской район членами 

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на долж-

ность главы муниципального образования  Динской район: 

- Ильченко Юрия Васильевича, председателя Совета муниципального об-

разования Динской район; 

- Тараскину Надежду Ивановну, заместителя председателя Совета муни-

ципального образования Динской район по связям с общественными объедине-

ниями; 

- Курдюка Петра Михайловича, председателя Общественной палаты му-

ниципального образования Динской район; 

- Трофименко Александра Ивановича, председателя территориальной из-

бирательной комиссии Динская.  

5. Обратиться к губернатору Краснодарского края Кондратьеву В.И. с 

просьбой назначить 4-х членов конкурсной комиссии по проведению конкурса 

по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Дин-

ской район. 

6. Администрации муниципального образования Динской район опубли-

ковать настоящее решение в средствах массовой информации, а также разме-

стить его вместе с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального образования Динской район, утвержденным 

решением Совета муниципального образования Динской район от 23.09.2020 г.   

№ 11-1/4  на официальном сайте муниципального образования Динской район в 

сети «Интернет» (http://www.dinskoi-raion.ru).   

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности  (Годовальник В.Н.). 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
 

 

Исполняющий обязанности 

председателя  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 В.Н. Годовальник  
  
24 января 2024 г. 

 

 

 

 

 

 


